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Republika e Kosovés ' Komuna Skend eraj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Né bazg t& nenit 43, t& L1g]1t pér Veteqeverlsje Lokale nenin 3 paragraf 1 plka 12 dhe neni S té
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t&€ Kuvendit t&¢ Komunés,
nenit 37 pika 1,3 t& Statutit t&¢ Komunés sé Skenderajt nr.01-110-385, i dt.03.12.2008, si dhe neni
5 Rregullores s& Puné se Kuvendit, si dhe ne pajtim me rregullat e procedurés pér mbajtjen e
mbledhjeve, Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu:

THERRET

Mbledhjen e Rregullt té Kuvendit Komunal té Skenderaj, e cila do t&€ mbahet me
daté 27.11.2024, (dit& e mérkure), me fillim prej orén 10:00, né Sallén e Kuvendit

Mbledhja do t& keté kété:
REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit t& dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Informata nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje t€ Ambientit, me Nr.06.351/01-
0052104/24, i datés 13.11.2024, (Raporton drejtori i DUMA-sg, z. Driton Mulaj);

5. Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t& ndryshme.
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Republika ¢ Kosovis _ 4 - Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Sken deraj
Republic of Kosovo Municipality S kenderaj

NE bazg t& nenit 49, té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/L.-040, t& Republikés sé Kosovés, si
dhe nenit 43 t& Statutit t¢ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloren e Punés sé Kuvendit nenit 27, e n€ pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHIJES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAJ, i
datés 30.10.2024, ora 10:00.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit té dités;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Shqyrtimi i raportit financiar i realizimit t& buxhetit komunal janar-shtator 2024, me Nr.04-
052/01-0048205/24, i datés 10.10.2024, (Raporton drejtori | DBF-s¢, z.Ismet Aliu);

5. Propozim-vendim p&r miratimin e Raportit pérfundimtar i hartuar nga komisioni komunal, pér
demet t& shkaktuar nga zjarret, era, breshéri dhe fatkeqésité tjera pér muajin Korrik-Shtator
2024, me Nr.09-325/04-0048367/24, i datés 11.10.2024, (Raporton drejtori i DSHP-s&,
z.Alban Shala);

Pikat shtesé

6. Propozim-vendimit, pér ngritjen e planit t& t& hyrave vetanake pér vitin 2024 t€ Komunés sé&
Skenderajt, mé Nr.04-400/01-0050330/24, i datés 30.10.2024, (Raporton drejtori i DBF-sg,
z.Ismet Aliu);

7. Informaté lidhur me muajin e solidaritetit 01-31 Tetor 2024, (Raportoj ané&tarja vullnetare e
Kryqit t&€ Kuqg, Dega né Skenderaj)

8. Pyetjet e ké&shilltaréve nén pikat t& ndryshme.

Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu: I nderuar kryetar i komunés Fadil Nura, t& nderuar
anétar t€ kuvendit, drejtor t& drejtorive, dhe gjith€ ju t&€ pranishém, shkojmé& né konstatime té
kuorumit né sallé¢ jan&€ 28 anétar, mungon me arsye Osman Smajli, Arjeta Rama, ndérsa
bashkéngjitét gjate seance Sala Jashari.

Para miratimit t& rendit dités i kemi dy pika shtes¢:

-Propozim-vendimit, pér ngritjen e planit t€ t&€ hyrave vetanake pér vitin 2024 t&¢ Komunés sé
Skenderajt, m& Nr.04-400/01-0050330/24, i datés 30.10.2024,

-Informat€ lidhur me muajin e solidaritetit 01-31 Tetor 2024,

Shkojmé né& votim pér s€ cilén veg e veg pér futjen né€ rend dite:

Vazhdojmé me piken e paré: Konstatojmé& me (17) vota pér. (10) kundér dhe (0) abstenim, futet
né rend dite Propozim-vendimit, pér ngritjen e planit t& té hyrave vetanake pér vitin 2024 (&
Komunés sé Skenderajt, mé Nr.04-400/01-0050330/24. i datés 30.10.2024.

Vazhdojmé me piket e dyté: Konstatojmé me (17) vota pér. (0) kundér dhe (10) abstenim, futet né
rend dite Informaté lidhur me muajin e solidaritetit 01-31 Tetor 2024.

Shkojmé& me miratimin e rendit dit&s, e hap debatin, nése nuk ka konstatojmé me (18) vota pér, (0)
kundér dhe (10) abstenim, Miratohet rendi i dités.

Vazhdojmé me piken 3 t& rendit t& dités,




-Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara, e hapé debatin, nése nuk ka shkojmé né v otim;
Sala Jashari, éshté bashkangjitur mbledhjes;

Konstatojmé me (29) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim. miratohet Procesverbalit nga mbledhja
¢ kaluar,

Vazhdojmé me piken 4 té rendit t& dités;

-Shqyrtimi i raportit financiar i realizimit t&€ buxhetit komunal janar-shtator 2024, me Nr.04-
052/01-0048205/24, i datés 10.10.2024, (Raporton);

Drejtorii DBF-sé, Ismet Aliu; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni raportin financiar i realizimit
té buxhetit komunal janar-shtator 2024, éshté raporti i tret i rregullt sipas ligjit né fuqi, ndryshimet
qé€ kané ndodhur nga buxheti fillestar gjaté vitit aktual buxheti €shté 19,529,778.83€, n& keté
buxhet jané shtua t€ hyrat t€ bartura nga viti paraprak né kété tre mujorin e fundit q€ &sht& edhe
grandi i pérformancés prej 603,370.00€, pjesé pérbérés e kétij buxheti, pjes€ pérbérés jané edhe té
hyrat vetanake q€ jané realizuar né njé pérqindje prej 93.85%. karakteristik kryesore e ké&tij raporti
jang gjitha t€ hyrat komunale g€ jané realizuar né kété 9 mujor, gé jan€ alokuar né buxhet sipas
planit buxhetor, dhe gjitha mjetet e pashpenzuar nga tre mujoret parapraké jané bartur né tre
mujorin e fundit p&r shpenzim. Me vendime gjygésore né emér té shujtave, licencimit inflacionit
jané ekzekutuar 2,208,473.72€ nga departamenti i thesarit. Grandi qeveritar &shté 88.50%, T&
hyrat Komunale 8.42% dhe Donacionet me Demosin né 3.09%. Té& hyrat & jan¢ realizua né&
pérgindje t&€ madhe jané nga lejet e ndértimit nga tatimi né proné. Pagat dhe shtesat kané shé&nuar
rritje ne krahasim me vitin 2023 pér 26.55 %, dhe njé rritje e tillé &shté e ndikuar nga vendimet
gjyqésoré/pérmbarimore , pjesémarrja e pagave ne shpenzimet e pérgjithshém komunale pér
periudhén janar- shtator 2024 &sht& 56.13 %. Mallrat dhe shérbimet kan& pasur rritje prej 22.62%
ne krahasim me vitin 2023, kurse pjesémarrja e tyre ne shpenzimet e pérgjithshme &shté 11.28 %.
Rénie te konsiderueshme ka pas te nénkategoria: mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve,
furnizime pér zyre, kompensimi i pérfaq. brenda vendit etj. Rritje t& konsiderueshme ka pasur te
nénkategoria: mirémbajtja e ndértesave arsimore, mirémbajtja e objekteve shéndetésore, druté dhe
prodhimet e drurit pér ngrohje por edhe ndikimi nga vendimet gjyqésore/ p&rmbarimore.
Shérbimet komunale kané& pésuar rritje prej 3.82 %, kurse ne shpenzimet e pérgjithshme marrin
pjese me 1.37 %. Subvencionet dhe transferet kane shénuar rritje prej 26.33 %, jan& subvencionuar
kryesisht programet pér bujqési, pagesa te kétij viti pér Bashké&siné Islame, pagesa pér fémijét e
porsalindur, raste te trajtimeve shéndetésore, financimi i bursave pér studente, pérkrahja ne fushén
e kulturés rinise dhe sportit (mbésh. e klubeve sportive), pérkrahja e bizneseve te vogla dhe te
mesme me garant€ sipas planeve te tyre biznesore. etj. Ne shpenzimet e pérgjithshme subvencionet
marrin pjes€ me 5.59 %. Shpenzimet Kapitale kan& sh&nuar rritje pér 54.69 % , ndérsa ne
shpenzimet e pérgjithshme komunale marrin pjesé mé& 25.63 %. Ne pérgjith&si shpenzimet e
gjithmbarshme komunale janar-shtator 2024 jan& pér 27.56 % ma t& larta s& ato pér periudhén e
njéjta ne vitin 2023. Ne shpenzimin e buxhetit pér periudhén raportuese ka pérfitua edhe gjinia
feméroré neper te gjitha kategorité. N& fagen 8 &shté analatika e shpenzimit t& buxhetit e krahasuar
me dy vitet paraprake t& njéjtés periudhé&, dhe né fund jan& shpenzimet sipas drejtorive dhe zyrave.
Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Afrim Kabashi-NSD: Fjala pérshéndetése, drejtor kam disa pyetje pér disa shqeté€sime ge kam
hasur gjate leximit tek llojet e shpenzimeve, dhe nése mundesh me na sqarua pér llojet e
shpenzimeve ne kéto kategori. Tek kodi 13440 shérbime té ndryshme intelektuale dhe
késhillédhénés nuk po dua te ndalem qe ne vitin 2021 nuk kemi pasur fare shpenzime, ne vitin
2022 i kemi pasur 7033.75€, ne vitin 2023 kemi shpenzime 2750 €, ndérsa ne kété vite d.m.th.
2024 kemi shpenzime 12,417€, a mundesh te na sqarosh, ¢ka pérfshin dhe pér ¢ka &shté fjala kjo




rritje e kétyre shpenzimeve ne kété mase. Tek kodi 13445 shérbime te veganta konsulent& dhe
kontrakto individual ne dy vitet paraprake 2022-2023 fare shpenzime ne vitin 2024 pér kété
periudhe kohore shpenzime 5970.10 €. A ka mundési te njoftohemi pér ¢faré shérbimesh té
veganta kemi te b&jmé, apo mos po paguajmé ne emér te késaj kategorie konsulent dhe kontraktore
individual persona ge rriné né shpi. Tek kodi 13501 mobileje me pake se 1000 euro ne vitin 2022
shpenzime 4837.99 euro ne vitin 2023 5484.31 euro, ndérsa ne vitin 2024 shpenzime 30,733 .77 €.
Sipas shifrave te dhéna ne raport kogja mire keni bere shpenzime pér mobile. Te kodi 14024
mirémbajtja e objektiv shéndetésoré ne dy vitet paraprake kemi shpenzime minimale, nd€rsa né
kété vite kemi shpenzime te larta ne shifrén 52,368.54 euro. Drejtor ne raport keni theksuar se
subvencionet kané shénuar rritje dhe se keni theksuar se jan& subvencionuar kryesisht programet
ne bujqési, dhe nése késhtu kam pyetje konkrete dhe kérkoje pérgjigje konkrete a kemi te b&jmé
kétu me participim ne realizimin e projektit, apo su subvencionim te X projektit, dhe a ka mundési
te na njoftoni cili projekt i realizuar ne programet e bujgésisé nga komuna &shté subvencionuar.
Uné e kam edhe pyetjet késhilltareve ku do ta ceki ma vone mundésin e subvencionimit € bujqve
pér mbjella vjeshtore kryesisht mbjelljen grurit.?

Floriana Halili-LVV: Fjala pérshéndetése, drejtor té tabela, Furnizimi me ushqim e pije jo dreka
zyrtare, kemi diference t&€ madhe nga vitet tjera né vitin 2024, e kemi shumen 71,666.15€. T& drutg
dhe prodhimet e drurit pér ngrohje, kemi diference t&€ madhe prej viteve t& kaluar, n€ keté vite jang
126,630.00€? Mirémbajtja e ndértesave administrative afariste, e kemi njé& dallim t€ madh me vitet
paraprake keté vite i keni 57,990.76€? Mirémbajtja ¢ ndértesave arsimore pér keté vit jané
209,955.19€, njé dallim i madh me vitet tjera? Dhe mirémbajtja rutinore vitet e kaluara nuk ka pas
shpenzim e keté vite jané 108,330.57€, Drejtor a mundés me na sqarua perse kéto rritje kané
ndodhur kété vite, t& kéto kategori?

Hysni Mehani-LVV: Fjala pérshéndetése, drejtor po me intereson njé ¢éshtje qé€ &shté aktuale,
qysh keni me zgjidh ¢éshtjen e pagave, sepse &shté lexuar neper disa portale, po edhe nése e shohim
edhe né& raport kétu né vendime gjyqésore/pérmbarimoré né emér t€ shujtave, licensimit dhe
inflacionit jané marré prej pagave 2,208,473.72€, dhe ky &shté problem qé &shté shpérfaq edhe né
komunat tjera, qysh po mendoni sé keni me zgjidh keté ¢éshtje, cila &shté alternativa q& ju e béni?
Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Pér shpenzime sé pérse jané me té larta disa kategori, q& i ngrit,
ne duhet me dit& s& buxheti ng& krahasim me vitin paraprak gjithnj& €shté me i larté neper t& gjitha
kategori dhe pér até edhe shpenzimet jané me t& larta népér disa kode. T& kodi 13440 shérbime te
ndryshme intelektuale dhe késhillédhénés, ky shpenzim &shté regjistruar pér pjesémarrje njé& anétar
i shoqérisé civile né konkurse, té komiteti i auditimit, disa anétar q& kan€ marr pjesé€ n€ komisione
qé kané ndodh neper fatkeqési natyrore. Mirémbajtja e ndértesave afariste, €shté shpenzim pér
ngjyrosjen e brendshme té objektit t& komunés, mirémbajtja dhe pastrimi i komunés, dritat lled t&
objektit t& komunés. Shpenzimet rutinore jané shpenzime pér mirémbajtje t&€ hap&sirave publike si
kanalizim, ndrigimit publik, druajt dekorativ. Shérbimet e veganta konsulent jan¢ shpenzime té
paguara pér pérmbarues privat. Subvencione jang& kryesisht t&€ paguar né programe né bujqési,
pagesa pér bashkési islame, pér fémijét e porsalindur, bursa pér student, ndérsa participimi nuk
gshté subvencion ajo éshté e hyré vetananake. Pér vendime gjyqésore jané ekzekutuar
2,208,473.72€, dhe nuk jané ekzekutuar t&€ gjitha nga kategoria e pagave, po jané ekzekutuar edhe
nga kategoritg tjera dhe mundeni mi pa n& fagen 8. Dhe do t& kemi problem pér paga né fund t&
vitit q€ &shté njé problem népér t& gjitha komunat, dhe tani pér tani nuk dua t€ dha njé pérgjigje t&
géndrueshme, pér arsye jané né zhvillim t& sipér proceset sa i pérket késaj ¢éshtje. Sepse komuna
kur ka shpenzime té& paplanifikuar ka t& drejté me informua ministrin e financave e me kérkua



mjete shtesé, dhe ne kemi kérkua dhe nuk kemi marr ende pérgjigje. dhe deri sa nuk kemi pérgjigje
nga ministria, nuk do (& dha njé pérgjigje tjetér, sepse kéto shpenzime kané dal (& paplanifikuar,
dhe nuk kemi pas t€ drejt me planifikua pér vitin aktual.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (18) vota pér. (10) kundér dhe (0)
abstenim pérkrahet Shqyrtimi i raportit financiar i realizimit t&€ buxhetit komunal janar-shtator
2024, me Nr.04-052/01-0048205/24. i datés 10.10.2024,

Vazhdojmé me piken 5 té rendit dités:

-Propozim-vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar i hartuar nga komisioni komunal, pér
demet t& shkaktuar nga zjarret, era, breshéri dhe fatkeqésité tjera pér muajin Korrik-Shtator 2024,
me Nr.09-325/04-0048367/24, i datés 11.10.2024, (Raporton);

Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Propozim-vendim pér
miratimin e Raportit pérfundimtar i hartuar nga komisioni komunal, pér demet t€ shkaktuar nga
zjarret, era, breshéri dhe fatkeqésité tjera pér muajin Korrik-Shtator 2024, q¢& ka konstatuar déme
né& bujgési 51 raste, né ekonomi familjare 4 raste, n€ vleré t& pérgjithshme 279.123.03€, materialin
e keni para veti, me listén e personave té démtuar, kush ka pyetje jam kétu pér pérgjigje.
Kryesuesja; E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Naser Bajraktari-IDEAL: Fjala pérshéndetése, e kam lexuar keté raport dhe kam pa shumé emra
dhe mbiemra t& cilét né njé fshaté ka pas veg t€ njé€ njeri breshér e té tjerét jo, ku dihet g€ nj€ numér
i madh i démeve jan& shkaktuar nga breshéri, né muaj gushté ku temperaturat kan& gen& mbi 30
gradé, ku ka pas mundési me gené aj breshér. Uné po i citoj do emra vetém me nr. rendor qé ju i
keni vlerésuar, Nr. 3 vlera 8,540.00€, Nr.10 vlera 22,928.00€, Nr.11 vlera 4,660.83€, Nr.13 vlera
9,217.88€, Nr.19 vlera 29,000.00€, Nr.35 g& nuk shihet emri, kush &shté aj, dhe ¢ka ju ka démtua,
a keni argumente, ¢ka ka pas t&€ mbjella q& ju ka démtua kjo vlera prej 49,966.01€, Nr. 39, vlera
10,000.00€, Nr.47, viera 7.322.94€, Nr.49, viera 6,761.66€, N& kété raport q&€ e keni bé& k&tu, ka
vend shume qé &shté i manipuluar dhe uné keté raport nuk mundem me votua, sepse nuk kam as
nj& argument q& jan& démtuar kéta persona.

Hysni Mehani-LVV: Drejtor krejt kjo cka &shté e paraqitur kétu &shté jo reale qysh po e thoté
edhe Naseri, se me ju shkaktua dem 49 mij& euro, njé€ personi, duhet me u rrafshua njé fshaté me
déme né€ bujqési, po pértej késaj ju jeni kompetent e keni vlerésua, ama a ma sqaron kété ¢ka e ke
nénshkruar, s& vlerésimin nuk e ke bé ti, nuk e mban pérgjegjésin, dakorté; Lista e pérmbledhur e
vlerésimit t& démeve pas miratimit nga asambleja do t& dérgohet né komisionin geveritar AME,
pér vlerésim t& démeve. Ju né AME a po e dérgoni me ja pagua demet a me be vlerésim mbi
vlerésim, sepse kjo €shté e paqarté si logjiké? Edhe pyetja tjetér qé€ e kam ne e dimé ju keni dérgua
edhe lista tjera ma herét, edhe keni bé& rahmet me njeréz keni théné nuk jave gesin paret, edhe po
doni me nxit& urrejtje karshi nivelit gendror, po a ka ndonjé& rast q¢ jané paguar, pér vlerésimet qé
i keni b€ me herét? Nése ju e shihni g€ ky vlerésim nuk &shté tu dhes, pse nuk po béni me real qé
me marr seriozisht e me trajtua q€ kéto raste me funksionua.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Drejtori i DSHP-sé&, Alban Shala; Naser sa i pérket dyshimeve tua, ato dyshime mbesin té ti, a jané déme
apo nuk jang, jang t& vlerésuar prej komisionit me prova qé e kang s¢ cila lenden e veté me fotografi, dhe
mundeni me ardhur né zyre me i shikua. Hysni AME-ja kur ti merr lendet, né ato lende g&€ ka dyshime
mundet me i rivlerésua dhe me kérkua prova shtesé.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Naser Bajraktari-IDEAL: Drejtor t& gjithé merrem k&tu me politik, po ti je ma politik, Nr.13, a &shté

banor rezident dhe ¢ka ju ka djeg, edhe q& sa nuk &sht& banor i ati fshati, uné& po i lypi provat sé& ¢ka ju ka
djeg g€ ju ka shkaktua ky dem, kjo shumé?




Hysni Mehani-LVV: Drejtor dy pyetje qé nuk mu pérgjigje; A ka ndodh ndonjé heré g€ jané paguar kéto
déme? Edhe, A i ke qu pér rivlerésim apo me ti pagua demet?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala; Sé cili emér né kété listé &shté e dokumentuar me prova dhe e ka
raportin e vlerésimit nga komisioni dhe e specifikon ¢faré demi ju ka shkaktuar, materialin e keni pas me
kohe para veti, ne qofté sé& ve¢ keni pas dyshime keni muajt me ardhur me shikua lendet. Hysni, qeveria
nuk na ka bé pagesén pér raportet qé i kemi dérguar deri me tani dhe jemi né pritje, po si do qofté detyrén
ton jemi ku e krye né bazé t& ligjit pér fatkeqésité natyrore.

Kryetari i Komunés Fadil Nura; Fjala pérshéndetése, AME-ja ka autoritet mbikéqyrése dhe ¢ ka
té drejtén e verifikimit pér ¢do lende, e kané komisionin e veté dhe me kontestua ¢do raste deri me
tani prej kohés s€ vérshimeve, ku ka pas elemente t& dyshimit edhe rastet e tilla i kan& me afate.
Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (18) vota pér, (9) kundér dhe (2) abstenim
miratohet Propozim-vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar i hartuar nga komisioni
komunal. pér demet (& shkaktuar nea zjarret. era. breshéri dhe fatkeqésité tjera pér muajin Korrik-
Shtator 2024.

Vazhdojmé me piken 6 t& rendit t€ dités,

-Propozim-vendimit, pér ngritjen e planit té t& hyrave vetanake pér vitin 2024 t& Komunés sé
Skenderajt, m& Nr.04-400/01-0050330/24, i datés 30.10.2024, (Raporton);

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Propozohet ngritja e planit t& t&€ hyrave vetanake pér vitin 2024
ne shume prej 585,000.00€ Ké&to mjete do te jané né dispozicion pér t& financuar aktivitete dhe
projekte t& reja ose ekzistuese né vitin aktual sipas t& dhénave t& méposhtme si vijon:

Né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime shuma prej 136,500€, N& nén-programin
Infrastruktura rrugore 18023, kodi funksional 0451 shuma prej 50,000 €, N& nén programin
Shérbimet e shéndetésis€ primare 74400 kodi funksional 0721 shuma 70,000 €, N& nén-programin
Arsimi parashkollor 92650, kodi funksional 0911 shuma prej 16,500 €. N& kategorin€ ekonomike
shpenzime komunale shuma prej 35,000€ N& nén-programin Infrastruktura rrugore 18023, kodi
funksional 0451 shuma prej 25,000€, N& nén programin Shérbimet e shéndetésis€ primare 74400
kodi funksional 0721 shuma 10,000€. N& kategorin& ekonomike Subvencione dhe transfere shuma
prej 113,500€: N& nén-programin Zyra e Kryetarit 16023, kodi funksional 0111 shuma 23,000 €
Né nén-programin Infrastruktura rrugore 18023, kodi funksional 0451 shuma prej 30,000€, N&
nén-programin Planifikimi i zhvillimit ekonomik 48023 kodi funksional 0411 shuma 23,000€.
NE nén-programin Administrata 73032 kodi funksional 0760 shuma 22,500€. N& nén-programin
Bujqésia 47023 kodi funksional 0421 shuma 15,000€. N& kategoring ekonomike shpenzime
kapitale shuma prej 300,000€. N& nén-programin Planifikimi mjedisor dhe inspekcioni 66620,
kodi funksional 0620 shuma prej 263,000€ né projektet si vijon: “Rregullimi i subgendrés Likovec”
kodi i projektit 51209 shuma 30.072,36€, “Asfaltimi i rrugés né€ Lagjen 3 -Prekaz” kodi i projektit
52568 shuma 40.000,00€, “Vazhdimi i punimeve t& kompleksi i UCK-s€ - Objekti i U-s€” kodi i
projektit 52641 shuma 72.927,64€, “Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha” kodi i projektit
53903 shuma 40.000,00€. “Tribunat ne stadiumin e qytetit” kodi i projektit 52646 shuma
30.000,00€, “Asfaltimi, riparimi dhe kub&zimi i rrug€ve n€ BL Likoc, Turigeve, Runik, Qirez”
kodi i projektit 54005 shuma 40.000,00€. “Kanalizimi fekal ne fshatin Kline e Ulet” kodi i projektit
90313 shuma 10.000,00€, Né nén-programin Shérbimet e sh&ndetésisé primare 74400, kodi
funksional 0721 shuma prej 37,000 € né projektin si vijon: “Paisje mjekésore pér nevojat e QKMF-
s€, QMF-s& dhe AMF-ve” kodi i projektit 52302 shuma 37.000,00€.

Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj:

Hysni Mehani-LVV: Drejtor a mundet me ndikua kjo bartje q€ ne me pas telashe né€ mungesé té
mjeteve pér ¢€shtjen e pagave, a e rrezikon kjo até& pjes€?
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Afrim Kabashi-NSD: Drejtor né kategoriné e subvencioneve Né nén-programin Bujqésia 47023
kodi funksional 0421 shuma 15,000€, ¢faré pérkrahjen €shté kjo pér bujqésiné né kété shume kagq
té vogél prej 15,000€?7

Kryesuesja: fjalén ja kaloj:

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Sa i pérket reflektimit né paga kjo nuk reflekton n€ paga pér arsye
sé ky &shté njé plan i t& hyrave vetanake q& i shtohen vitit aktual dhe kéto t€ hyra pér momentin
nuk jané realizuar dhe realizohen né pérudhén né vijim dhe t€ ishin alokuar n€ paga nuk do t&
kryheshin puné. 15,000€ euro subvencione né& bujqési ju kané shtua drejtores shtesg.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatojmé me (21) vota pér, (5) kundér dhe (3) abstenim
miratohet Propozim-vendimit, pér ngritjen € planit t& t& hyrave vetanake pér vitin 2024 t& Komunés
s€ Skenderajt.

Vazhdojmé me piken 7 t€ rendit t€ dités,

-Informaté lidhur me muajin e solidaritetit 01-31 Tetor 2024, (Raportoj);

Anétarja vullnetare e Kryqit té Kuqé, Dega né Skenderaj; Fjala pérshéndetése, Pérmes késaj
shkrese te p&rmbledhur ne pika te shkurtéra Kryqi i Kuq i Kosovés Dega ne Skenderaj ju
informojmé se aktivitetet gate muajit Tetor si muaji i solidaritetit ne vepér, qellim kryesor ka qe te
ndihmohen familjet me kushte te rénda ekonomike, ge te cilén vullnetaret e kryqit te kuq dega ne
Skenderaj ne vazhdimési po e pérmbushin si mision, duke dal ne terren dhe duke ndihmuar kéto
familje. Gjate kétij muaji qytetarét mobilizohen me mundé&sité e tyre pér te mbéshtetur familjet me
kushte te renda ekonomike, andaj ne kété aksion kérkojmé edhe nga ju dhe p&rmes juve ge ne baze
te mundésive t'i ndihmoni kéto familje, pasi qe si pérfaqésues te qytetareve i njihni brengat dhe
kushtet e tyre me t€ cilat ballafagqohen. Po ashtu kétij aksioni ftojmé ge t'i bashkéngjiten edhe
bizneset e Komuné&s soné dhe njerézit e vullnetit te mir&. Shoqata jone fokus te vegante pér te i ‘u
dal ne ndihmé ka rreth 60 te moshuar te cilét jetojné pa pérkujdesje familjare, me kushte te renda
jetésore, dhe pér t'i ndihmuar ata kane nevoje pér ushqime, veshmbathje, shtroje e mbuloje, mjete
financiare e tjera. Ndihmat e juaja mund t'i silini vete ne lokalet e Kryqit te Kuq ne Skenderaj, si
dhe mjetet financiare ne llogariné bankare KK NLB 1707001011225205.

Kryesuesja; E hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (26) vota pér, (0) kundér dhe (7)
abstenim. pérkrahet Informaté lidhur me muajin e solidaritetit 01-31 Tetor 2024,

Vazhdojmé me piken 8 t& rendit t& dités:

-Pyetjet e ké&shilltaréve nén piken té ndryshme, fjalén ja kaloj;

Afrim Kabashi-NSD: Pér Drejtorin pér shérbime Publike; Drejtor a keni parapa né projektin e
ndrigimit publik ne pérfshirjen pér banoret e lagjes nr.2 rruga 28 Néntori konkretisht 3 rruge ge
nuk kané& ndri¢im tek lagja Vojvoda? Pér Drejtorin e Bujqésisé; Drejtor jemi ne fazén e mbjellurav
vjeshtore, dhe ju si drejtorat a keni parapa me ndonjé masé p&rkrahje pér bujqit kultivues te
kulturés se grurit?

Kryesuesja: fjalén ja kaloj:

Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala; Ne ve¢ kemi fillua me realizimin e projektit ndri¢imi publik
né tére territorin € komunés s& Skenderajt disa ekipe jané né fshatra, pér momentin jan& n€ Rezalle
dhe n€ Kliné t& Mesme, dhe n& qytet né lagjen 3, pasi t& pérfundojné lagjen 3, kané me vazhdua
né lagjen 2, edhe té lagja vojvoda.

Drejtori i DBPZHR-sé, Behxhet Maliqi: Fjala pérshéndetése, ne nuk kemi né planifikim q& me
i subvencionua bujqit me grurg, sepse kété subvencion e béné ministria.

Kryesuesja: fjalén ja kaloj:




Naser Bajraktari-IDEAL: ¢ Dicjtorin pir shérbime Publile: Drejtor pse jané ndérpre shérbimet

e varrimit ne komunén ton? Pér drejiorin ¢ shéndetiési; Pse nuk &shté bére pagesa pér néna lehona

pér fémijét e porsalindur?

Kryesuesja: fjai¢n ja kaloj:

Drejtori i DSHP-sé, Alban Shala; Naser shérbimet e varrimit nuk jané ndérpre na e kemi

marréveshjen me BIK-un, dega né Skenderaj pér mbulimin e shpenzimeve t& varrimit dhe p&r gdo

muaj vjen fatura prej BIK-ut, dhe mbulohen shpenzimet

Kryesuesja: fjalén ja kaloj:

Naser Bajraktari-IDEAL: Drejtoré shpenzimet e varrimit kohéve t€ fundit nuk jané tu u pagua,

sé kompania q& i gel varret nuk éshté tua ardh uné ti them me emra dhe me mbiemra, s& qé dy

muajt t& fundit, dhe verifikoj kéto drejtor s& €shté e vértet?

Kryesuesja: fjalén ja kaloj:

Drejtorit t¢ DBF-sé, Ismet Aliu: Njé pérgjigje t& shkurt, gjaté vitit aktual ne kemi véshtiré&si né

buxhet pér arsye s€ jané marruar nga pérmbaruesi privat sé edhe né subvencione ka vonesa, po me

gjithaté ato obligime kan& me u krye, po kemi mungesé népér kode buxhetore dhe mundet me jeté

ndonjé faturé e pa paguar, dhe ne i kemi parapa kéto shpenzime dhe kemi me i krye kéto

shpenzime.

Drejtori i DUMA-sé Shahin Tahiri: Fjala pérshéndetése, &shté béré njé pjesé e pages€s pér

fémijét e porsalindur, pjesén tjetér planifikojmé mé bé né fund t& vitit.

Kryesuesja: fjalén ja kaloj:

Abdulla Gashi-IDEAL; Pyetje pér drejtorin € urbanizmit z. Driton Mula: z. drejtor, a ke

mundé&si me na sqarua se ¢ka keni ndérmarre tek njé rruge e cila quhet “Shaban Hasani”, qe

lidhet me shtépiné e z. Sali Berisha ne Turigec, kjo familje &shté n€ gjendje shume te rende

ekonomike. Pér tu lidhur ne rruge te asfaltuar duhet te kalojné neper balte, ge s’ka mundési as

automjetet me kalua kur ka reshje t& shiut apo té bores, e kemi ngritur kété shqetésim edhe me

herét? Pyetjen e dyté dhe tret, e kaloj né seancén e ardhshme, pér arsye s€ krytari nuk gjendet né

sallg,

Kryesuesja: fjalén ja kaloj:

Drejtori i DUMA-sé, Driton Mulaj: Abdulla e di gjendjen e asaj rruge ma miré se tij, jam kané

inxhinier mandatin e kaluar n& kompani gé e kané trajtua, ja kané lan edhe 150m, pa e trajtua para

zgjedhjeve, vitin e kaluar e ka ngrit si ¢éshtje edhe osmani, dhe gjaté kétij viti ké€na me trajtua,

edhe rrugén té€ sandukani e kéna trajtua 4-5 dite pér kullén e sandukanit jemi n& diskutim me

agjenionin t&€ komplekseve me ndértua komplet kullén.

Kryesuesja: Me kaq mbyllet kjo mbledhje, shihemi n& mbledhj-:_qu_-i&lg‘r;.--
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Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit
Direkcija za Urbanizam i Zastitu Ambienta
Department of Urban and Environmental Proctection

Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Informaté pér Lejet ndértimore pér vitin 2024

Nr.|Pronari Lloji i lejes Nr.protokollit Data Shuma totale €
1|Isuf Aligkaj Objekt afarist-banesor 06-351/02-0010204/24 21.02.2024 8,413.56
2|Rreze Company shpk Hangar-depo 06-351/02-0011036/24 28.02.2024 2,902.59
3|Beli Invest shpk Objekt afarist-banesor 06-351/02-0010852/24 29.02.2024 8,245.45
4]|EL Tech Kosova Objekt afarist-banesor 06-351/02-0010385/24 04.03.2024 18,549.79
5]Andrra Invest LLC - 1 Objekt afarist-banesor 06-351/02-0013066/24 20.03.2024 12,544.68
6|Fidaim Shala Objekt banimi 06-351/02-0056077/24 22.03.2024 8,963.09
7|Autolarje Meti shpk Autolarje-Leje e pérkohshme 06-350/02-0015158/24 27.03.2024 369.71
8]Omer & Nili Invest Sha | Stacioni me objekte pércjellese 06-351/02-0014756/24 04.04.2024 11,942.90
9|DSHP Subagendra Likovc 06-351/02-0017831/24 15.04.2024

10|DSHP Subgendra Runik 06-351/02-0017823/24 15.04.2024

11|DSHP Subgendra Qirez 06-351/02-0017832/24 15.04.2024

12|Perparim Kadriu Banim 06-351/02-0014730/24 14.05.2024 1,719.44

13|Asons Invest shpk - 2 Objekt afarist-banesor 06-351/02-0014528/24  |20.05.2024 23,444.47

14|NewVision Arbl shpk Obijekt afarist-banesor 06-351/02-001957624 24.05.2024 8,967.84

15|ANB & KS- L/02 Objekt afarist-banesor 06-351/02-0017175/24 03.06.2024 23,754.19

16| Arif Mala Shtepi banimi 06-351/02-0023830/24 19.06.2024 745.89

17|Kabashi Invest Objekt afarist-banesor 06-351/02-000688/24 21.06.2024 15,572.73

18|Xani Dekor shpk Banim 06-351/02-0026494/24 08.07.2024 1,039.47

19|Isa shpk PH-Lamella A [Banim 06-351/02-0023367/24 11.07.2024 2,440.88

20|lsa shpk PH-Lamella C ~ [Banim 06-351/02-0023365/24 11.07.2024 1,409.32

21|Valon Spahiu Fabriké pér prodhimin e gelgerés 06-351/02-0028323/24 11.07.2024

22|Vliazérit Osmani shpk Obijekt afarist-banesor 06-351/02-0028859/24 12.07.2024 10,310.64

23|lsmet Commerc PH Banim 06-351/02-0023357/24 15.07.2024 2,576.04

24|Xani Partners shpk Plotesim-ndryshim 06-351/02-0026490/24 17.07.2024 184.39

25|Mehdi Gjoka BI Pompé e derivateve e lokal afarist 06-351/02-0031679/24 17.07.2024 5,118.75

26|Halim Kuligi Shtepi malore 06-351/02-0028625/24 22.07 2024 342.85

27|AHB Group Objekt afarist-banesor 06-351/02-0015724/24 23.07.2024 21,427 33

28|Babaj Project Banim 06-351/02-0027651/24 24.07 2024 2,269.71

29|DSHP Qendra e Zjarrfikesve 06-351/02-0033026/24 25.07.2024

30|ANB & KS- L/05 Obijekt afarist-banesor 06-351/02-0029164/24 29.07.2024 26,489.39

31|Azem Bejta Fabriké e dyerve e dritareve 06-351/02-0031553/24 30.07.2024

32|Mimozé Demaku Depo pé ruajtje t& peméve 06-351/02-0037003/24 12.08.2024 168.00

33|QMF Qendra e mjekesisé familiare 06-351/02-0037609/24 12.08.2024

34|Drena shpk Kat shtesé né& Objekt afarist 06-351/02-0045768/24 27.09.2024 3,641 .88

35|Syla Group Aneks 06-351/02-0046674/24 02.10.2024 559.99

36|AT & N Group shpk Obijekt afarist-banesor 06-351/02-0048933/24 24.10.2024 55,164 67

TOTALI ;| € 279.279.64

Skenderaj,me 13.11.2024

1 Arkivit
2 Zyrés se kuvendit
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Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Ambientit
Direkcija za Urbanizam i Zastitu Ambienta
Department of Urban and Environmental Proctection

Né bazé té nenit 17 shkronja b té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040/2008, Né bazé té nenit 6,7, 13,
14,15, 16, 18 dhe 19 t& Ligjit Nr. 06/L-024 pér Trajtimin e Ndértimeve Pa Leje (Gazeta Zyrtare Nr. 14, 20.Gusht
2018), Ligji nr. 08/L-184 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.06/L-024 ( Gazeta Zyrtare Nr.20/16 Gusht
2023) si dhe Ligji Nr. 05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative, Udhézimin Administrativ
Nr.06/2019, neni 63 pika b té statutit t& Komunés sé Skenderajt Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té
Ambientit si organ profesional, e Informon Kuvendin e Komunés:

INFORMATE PER PROCESIN E LEGALIZIMIT

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit né procesin e Legalizimit pér vitin 2024 qé nga 01.01.2024 e
deri me datén 14.11. 2024, ka pranuar kéto kérkesa:

Total jané 18 kérkesa pér Certifikaté té Legalizimi, prej tyre:

1. 141éndé jané paisur me Certifikaté té Legalizimit dhe kan kaluar né Gjeodezi,Kadastér dhe Proné
- té pérfunduara

2. 32 |éndé té cilat jané né proné shogérore, mbesin né listén e pritjes deri né njé vendim nga

MMPHI
LENDE TE PERFUNDUARA LENDE NE PROCES LENDE NE PRITIE Qe nga fillimi i procesit té legalizimit.
S+P+2+Nk - 1 léndé 3 léndé 2024 P+0 -5 |énde
B+P+Nk -1 léndé P+2 - 7 1éndé
P+1+NK — 1léndé B+P+1 -2 léndé
P+1-5 léndé B+P+2 — 1 |éndé
P+0-1Iénd B+P+4 — 3 léndé
P+3-1lénd B+P+NK —1 léndé
S+P+2-1 lénd S+P+1 -4 |éndé
P+4+Ph -1lénd Pa etazhitet — 9 léndé

P+2+Ph -1 lénd
P+3+Ph- 1lénd

Té gjitha Iéndet e lartécekura jané plotésur sipas Ligji nr. 08/L-184 Pér Ndryshimin dhe Ploté&simin té ligjit té
legalizimit 06/L-024 .
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skt

Opétina SKonty
Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit
Direkcija za Urbanizam i Zastitu Ambienta
Department of Urban and Environmental Proctection

Lista e Lejeve Mjedisore Komunale per Komunen e Skenderajt viti 2024

Nr.[Pronari Lloji TTejes unirel [ Shumae paguar € — [Borgjet| Shuma totale €
1|EL TECH Kosovi|Leje Mjedisore Komuj26.02.2024SKU4J3333333343Q - 2,246.55 €
2|Beli Invest SH P.l[Leje Mjedisore Komu{28.02.2024 SKU4J3333333343Q 913 €
3|ANDRRA INVE!Leje Mjedisore Komuq20.03.2024SKU4J33333333430 2412,72
4|OMER& NILI IN|Leje Mjedisore Komui28.03.2024SKU4J3333333343Q 2,380.08
5|ANDRRA INVES{{Leje Mjedisore Komui20.05.2024SKU4J33333333430Q 6,735.90
6|KABASHI INVE]Leje Mjedisore Komu{21.06.2024SKU4J3333333343Q 2,581.23
7|ARIF LUSHTAK |Leje Mjedisore Komu(23.05.2024SKU4J33333333430Q 995.96
8|ANB & KS Leje Mijedisore Komuy 14.05 2024 SKU4J3333333343Q 2,353.71
o|Perparim Kadriu |Leje Mjedisore Komu(08.05.2024SKU4J3333333343Q 302.93

10|Isuf Aligkaj Leje Miedisore Komuj20.02.2024SKU4J3333333343Q 1,209.53

11|AHB Group SH.F| Leie Miedisore Komu|25.03.2024SKU4J33333333430Q 4.001.14

12|ANB & KS Leje Mjedisore Komu{29.07.2024SKU4J33333333430Q 2,110.98

13| Valoni Spahiu  |Leje Mjedisore Komui11.07.2024SKU4J3333333343Q e lirnar

14|ISA SH P K. Leje Miedisore Komuj 11.07.2024SKU4J33333333430 112.13

15{1SA SH P.K. Leje Miedisore Komuy 11.07.2024SKU4J33333333430 171.95

16| XANI DEKOR  |Leje Mijedisore Komuy 12 07.2024SKU4J33333333430 54.43

17| VLLAZERIT OSI|Leje Mijedisore Komui12.07.2024 SKU4J33333333430Q 1,103.03

18|ISMET 1. MUST/|Leje Miedisore Komuy 15.07.2024 SKU4J3333333343Q 204.08

19|MEHDI GJOKA |Leie Miedisore Komuyf 17.07.2024SKU4J33333333430 460.00

20|BABAJ PROJEC|Leje Mjedisore Komui24.07.2024SKU4J33333333430Q 330.00

21|AZEM BEJTA |Leje Mjedisore Komuj31.07.2024SKU4J3333333343Q e lirnar

22|SYLA GROUP |Leie Miedisore Komuj30.08.2024SKU4J3333333343Q 8,294.63

23| SHALA COMPA | Leje Miedisore Komuj08.10.2024SKU4J33333333430 868.30

24| DRENA SH.P.K. |Leji: Miedisore komui27.09.2024SKU4J3333333343Q 493.85

Drejtoria per Urbanizgm.«ll

e

37,923.01 €




Pvetjet dhe kérkesat e anétareve pér ekzekutivin ¢ Komunés, Tetor 2024

Pyetije pér z. Fadil Nura:

1. A ka mundési te na tregoni sa éshté vlera e projektit te Bibliotekés/Muzeut qe ka nis &
ndértohet?

2. A ke ndonjé sqarim me konkret sa i pérket fabrikés ne Polac, a pritet me vazhdua
ndértimi apo gjithcka ka marre fund rreth saj?

3. Z.Nura, a ke mundési me u pérgjigje se kur do t’i filloni punimet me ligenin artificial ne
Polac qge e ke premtua gjate fushatés zgjedhore?

Abdulla Gashi-IDEAL

Krekés: Drejtorisé s€ Inspeksionit.

Edhe pse jam né dijeni pér kompetencat e komun&s mbi rrugét regjionale n€ emér t&€ qytetaréve
kam njé krekés.

Kérkesé pér sinjalizimin e rrugés, né Kliné t&¢ Mesme, pikérisht tek rrethi.

Né& mungesé té sinjalizimit né& keté pjesé té rrugés, brenda kétij viti kané ndodh shumé aksidente.
Qytetaréve kjo ju ka kushtuar me shéndetin e tyre.

Un e kam vlerésuar si urgjente pér te ndérhyre né ket€ pjesé té rrugés.

I nderuar drejtor Valon Haliti lus nga ju ge t& béni presion né ministring pérkatése qé€ t&€ zgjidhet
ky problem.

Lus pér mirékuptim,

Ali Lutfiu-PDK

1. Pyetje Pér Drejtorin pér Shérbime Publike Alban Shala, Drejtor a ka mundési te na njoftoni
projekti pér ndrigim publik i realizuar ne Polac a &shté projekt I kryer apo do te vazhdoje,
pasi ge sipas punéve te kryera, jané& kryer vetém ndrigimi ne rrugét kryesore, ndérsa rrugét
anésoré fare nuk jan& konkretizuar punimet!

2. Pyetje pér Drejtorin pér Urbanizém Driton Mula, Drejtor a mund te na njoftoni konkretisht a
keni ndonjé afat apo plane te caktuar ne zgjidhjen e ¢éshtjes kanalizimit ne pjesén e lagjes te
xhamisé ne Polac, premtim nga ana e juaj pér zgjidhje te problemit ge nga viti 20227

Fotot tregojné gjendjen faktike né teren..:

Afrim Kabashi-NSD









Pér: Drejtorin e Drejtorisé Komunale té Arsimit, z. Kastriot Duraku

Isha shumé i shqetésuar pér raportimet e fundit né lidhje me g&shtjen e edukatés seksuale né shkolla,
té cilat gjenden né Doracakun pér Mésues pér Edukimin seksual dhe shéndetin riprodhues (Klasa I-
V), té cilin e lexova né fagen zyrtare t&¢ MASHT-it, ku gjetjet € mia ishin edhe mé shqetésuese sesa
raportimet n€ media.

E dimé& miré qé Edukata Seksuale nuk &shté léndé e veganté né ciklin fillor (I-V), por kéto tema
trajtohen né& orét mésimore t&€ léndéve Njeriu dhe natyra, Shogéria dhe mjedisi, dhe Edukata fizike,
sportet dhe shéndeti. Pér mua si prind, qytetar dhe si k&shilltar komunal, kéto tekste jané shqeté€suese,
degjeneruese, denigruese dhe fyese pér shogéring tong, shto kétu moshén delikate dhe fragjile t& tyre.
Pyetja ime &shté, a &shté duke u zbatuar ky doracak nga mésimdhénésit dhe se a trajtohen kéto tema
né shkollat tona?

Mentor Mehmeti — PDK

1. Pyetje pér drejtorin e urbanizmit a ka mundési ge te rregullohen 2 puseta te kanalizimit
ne fshatin Kline te Poshtme sepse ekziston rreziku potenciale ge te mbyllen gypat e
kanalizimit te cilat puseta gjenden prapa qendrés se Kontrollimit Teknik ku rrezikohet te mbyllen
mbi 2 km kanalizim?

2. Eshté ngritur shqetésim nga qytetarét e Skenderajt pér démtimin e parkut Idriz
Rreci, shqetésim t& cilin e kam edhe uné sepse ka pasur mundési q&€ kéto 2 objekte t&€ ndértohen
né anén e kundérte - pérballé stacionit te autobuséve tregun aktuale - por ndoshta kjo pjes€ po
ruhet pér interesa t& ekzekutivit ndértim i larte?

Musa Fazliu-IDEAL



